СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУБЕНСКИЙ  ПОССОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                       второго созыва
                                                      Р Е Ш Е Н И Е
18 июня 2015 года 2015                  п. Дубенский                                 №  179
Об исполнении бюджета муниципального образования

Дубенский  поссовет за  2014 год.

       Рассмотрев итоги исполнения бюджета муниципального образования Дубенский  поссовет за  2014 год, Совет депутатов муниципального образования Дубенский  поссовет  РЕШИЛ:

       1.Утвердить отчет об  исполнении бюджета муниципального образования Дубенский  поссовет за 2014 год  по расходам в сумме  4463,1 тыс. рублей, по доходам в сумме  4690,5 тыс.руб. с превышением  доходов над расходами в сумме  227,4 тыс.руб. со следующими показателями:

        1.1.по доходам бюджета муниципального образования Дубенский поссовет за 2014 год, согласно приложению   №1 настоящего решения.

        1.2. по распределению расходов бюджета муниципального образования Дубенский за 2014 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов, согласно приложению  № 2 настоящего решения.

         1.3. по ведомственной структуре  расходов бюджета муниципального образования Дубенский за 2014 год, согласно приложению №3 настоящего решения.
         1.4. по распределению расходов бюджета муниципального образования Дубенский за 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов  функциональной классификации, согласно приложению   № 4 настоящего решения.

          2. Решение Совета депутатов от 27.03.2015 № 171 «Об исполнении бюджета муниципального образования Дубенский поссовет за 2014» год отменить.

          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

 постоянные комиссии по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.

          4. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования.

   Глава муниципального образования
   Председатель Совета депутатов                                                В.И. Сидоров
                                                                                  Приложение №1

                                                                                  к  решению Совета депутатов

                                                                                  МО Дубенский поссовет

                                                                                  от  18.06.2015     № 179
	                          Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

                                              МО Дубенский поссовет за 2014 год
             № кода

  Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов РФ
утвержден
ный бюджет с учетом внесенных изменений

испол

нено

процент исполне
ния

000 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

    0,0

0,0

0,0

000 01 05 00 00 00 0000 500

Увеличение остатков средств бюджетов

- 4548,6
- 4690,5
    103,1
000 01 05 02 00 00 0000 500

Увеличение прочих остатков средств бюджетов
- 4548,6
- 4690,5
    103,1
000 01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

- 4548,6
- 4690,5
    103,1
000 01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

поселений

- 4548,6
- 4690,5
    103,1
000 01 05 00 00 00 0000 600

Уменьшение остатков средств бюджетов

4548,6
 4463,1
98,1
000 01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

4548,6
 4463,1
98,1
000 01 05 02 01 00 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
4548,6
 4463,1
98,1
000 01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

4548,6
 4463,1
98,1

                                                                              Приложение № 2 к решению

                                                                               Совета депутатов
                                                                               муниципального образования
                                                                               Дубенский поссовет

                                                                               от  18.06.2015  №  179
              Поступление доходов в бюджет муниципального образования

                                          Дубенский поссовет за 2014 год

	  Код бюджетной классификации РФ
	       Наименование доходов
	утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений

	испол

нено

	процент исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2509,4

	2647,7
	  100

	1 01 00000 00 0000 000
	  Налоги на прибыль, доходы
	490,9
	569,3
	116

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	490,9
	569,3
	116,0

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	490,9
	569,3
	116,0

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями  227, 227.1 и 228  Налогового кодекса РФ
	490,9
	569,3
	116,0

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228  Налогового кодекса РФ
	-
	0,2
	0,1

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары(работы, услуги) реализуемые на территории РФ
	310,7
	230,1
	74,1

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции),

производимым на территории Российской Федерации
	310,7
	230,1
	74,1

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами, с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	113,7
	86,9
	76,4

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами, с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2,4
	1,2
	50,0

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами, с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	184,1
	148,9
	80,8

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами, с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10,5
	-7,5
	      -

	1 06 00000 00 0000 000
	  Налог на имущество
	      35,3
	 39,8
	112,75

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	7,4
	14,2
	191,9

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц. взимаемых по ставкам, применяемых к объектам налогообложения расположенных в границах поселения
	7,4
	14,2
	191,9

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	          3,0
	17,6
	586,9

	1 06 06010 00 0000 110

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ
	3,0
	17,6
	586,6

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 п.1 ст.394 НКРФ применяемым  к объектам налогообложения, расположенных в границах поселений
	3,0
	17,6

	586,6

	1 06 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ
	-
	-9,9
	 -

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 п.1 ст.394 НКРФ применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах поселений
	-
	- 9,9
	-

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	        1
	1,7
	 170,0

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	1
	1,7
	 170,0

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных
действий
	1
	1,7
	 170,0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	60,9
	70,9

	116,4

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1698,8
	1799,6
	105,9

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1698,8
	1799,6
	105,9

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1698,8
	1799,6
	105,9

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества, находящегося  в  оперативном  управлении органов государственной власти,  органов местного самоуправления, государственных внебюджетных  фондов  и  созданных   ими учреждений  (за  исключением   имущества бюджетных и автономных учреждений)
	13,6
	13,6
	 100,0

	 1 11 05035 10 0000 120
	 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,                               находящегося  в  оперативном  управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных  бюджетных  и   автономных учреждений)
	13,6
	13,6
	 100,0

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	7,0
	51,1
	730,0

	1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	-
	32,6
	-

	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	-
	32,6
	-

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	0,6
	1,3
	216,6

	1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	0,6
	1,3
	216,6

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	0,6
	1,3
	216,6

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2039,2
	2042,8
	101,1

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	2039,2
	2042,8
	101,1

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальным образованиям
	1133,6
	1133,6
	100,0

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1133,6
	1133,6
	100,0

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивания уровня бюджетной обеспеченности
	1133,6
	1133,6
	100,0

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектам Российской Федерации и муниципальных образований

(межбюджетные субсидии)
	529,3
	529,3
	100

	2 0202216 00 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	129,3
	129,3
	  100

	2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	400,0
	400,0
	100

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	400,0
	400,0
	100

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальным образованиям
	65,0
	65,0
	100,0

	2 02 03003 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на

государственную регистрацию актов гражданского состояния
	1,7

	1,7
	100,0

	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	1,7

	1,7
	100,0

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	63,3
	63,3
	100,0

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	63,3
	63,3
	100,0

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	311,3
	311,3
	  100,0

	Итого доходов
	4548,6
	4690,5
	 103,1

                                                                                            Приложение № 3 к решению

                                                                               Совета депутатов
                                                                               муниципального образования
                                                                               Дубенский поссовет

                                                                               от  18.06.2015  №   179
                  Распределение бюджетных ассигнований из бюджета

            поселения  за 2014 год по разделами и подразделам расходов
                                    классификации расходов  бюджета

	Код
	Наименование разделов и подразделов
	утвержде
но
	испол
нено
	процент

	0100
	Общегосударственные  вопросы
	1367,7
	1344,2
	98,2

	  0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	383,8
	382,3
	99,6

	 0104
	Функционирование правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	885,9
	863,9
	97,5

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	17,4
	17,4
	100

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	80,6
	80,6
	100,0

	0200
	Национальная оборона
	63,3
	63,3
	100

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	63,3
	63,3
	100

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	151,2
	151,2
	100

	0304
	Органы юстиции
	1,7
	1,7
	100

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	28,0
	27,5
	98,2

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	121,5
	121,5
	100

	0400
	Национальная экономика
	1047,8
	1013,9
	96,8

	0409
	Дорожное хозяйство
	491,9
	365,9
	74,39

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	3,0
	3,0
	100

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1538,2
	1514,1
	98,4

	0502
	Коммунальное хозяйство
	1112,5
	1102,3
	99,0

	0503
	Благоустройство
	375,7
	372,9
	99,0

	0800
	Культура  и кинематография
	350,8
	347,5
	99,0

	0801
	Культура
	350,8
	347,5
	99,0

	Итого
	4548,6
	4463,1
	98,1